
UCHWAŁA NR 127/20 
RADY GMINY WŁADYSŁAWÓW 

z dnia 26 czerwca 2020 r. 

w sprawie warunków i trybu przyznawania dzieciom i młodzieży Stypendium  Wójta Gminy 
Władysławów. 

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 14a i art. 40 ust.1 oraz art.58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  
o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2020 r. poz.713) oraz art.90c ust.3 pkt.1 i art. 90t ust.1 pkt.2 
i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 1481 ze zm.) Rada 
Gminy Władysławów uchwala co następuje: 

§ 1.  W celu realizacji Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
ustanawia się stypendia naukowe i artystyczne. 

§ 2.  Warunki i tryb przyznawania stypendiów określa „Regulamin przyznawania dzieciom                              
i młodzieży stypendium Wójta Gminy Władysławów uczniom szkół podstawowych za wysokie wyniki 
w nauce, osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej ”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Wysokość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w §1 uchwały, określa się 
corocznie w uchwale budżetowej. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Władysławów. 

§ 5.  Traci moc uchwała nr 182/2013 Rady Gminy Władysławów z dnia 28 czerwca 2013 roku                      
w sprawie regulaminu określającegozasady przyznawania stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce dla 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjum mających siedzibę na terenie Gminy Władysławów. 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Władysławów 

 
 

Krystyna Michalak 

Id: FAFF1057-D0B6-444C-9BC3-C6D50FAC3875. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 127/20 

Rady Gminy Władysławów 

z dnia 26 czerwca 2020 r. 

Regulamin przyznawania dzieciom i młodzieży Stypendium Wójta Gminy Władysławów. 

§ 1.  

1. Niniejszy Regulamin określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formę 
i zakres tej pomocy oraz tryb postepowania w ramach "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży" 

2. Formą pomocy szczególnie uzdolnionym dzieciom i młodzieży jest Stypendium Wójta Gminy 
Władysławów, zwane dalej „Stypendium”, 

3 .  Stypendium może być przyznane uczniowi szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina 
Władysławów. 

§ 2.  

1. Stypendium przyznawane jest przez Wójta Gminy Władysławów za wybitne osiągnięcia edukacyjne, 
artystyczne i kulturalne. 

2. Stypendium jest jednorazowe, ma charakter motywacyjny. 

3. Stypendium przyznaje się uczniowi, który spełnił co   najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) w roku szkolnym, za który przyznawane jest Stypendium, zdobył tytuł laureata od 1 do 3 miejsca albo 
finalisty od 1 do 3 miejsca konkursu lub olimpiady na szczeblu co najmniej powiatowym; 

2) w roku szkolnym, za który przyznawane jest Stypendium, wykazał wybitne osiągnięcia w jednej                   
z dziedzin nauki, kultury, artystycznym lub społecznym przynajmniej na szczeblu powiatowym; 

3) z egzaminu ósmoklasisty przeprowadzanego przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną przynajmniej 
z jednego przedmiotu uzyskał maksymalną liczbę punktów. 

4) za wysokie wyniki w nauce uczniowi, który: 

a) uzyskał na koniec  roku szkolnego średnią ocen 5,60 - w klasach IV - VI, 

b) uzyskał na koniec roku szkolnego średnią ocen  5,30 - w klasach VII -VIII, 

5) w roku szkolnym, za który przyznawane jest Stypendium wykazywał szczególne indywidualne 
zaangażowanie w zakresie działalności kulturalnej, artystycznej jednocześnie reprezentując szkołę, której 
był uczniem oraz Gminę Władysławów. 

6) posiada inne wybitne osiągnięcia w zakresie edukacji, działalności artystycznej, działalności społecznej 
nie wymienione wyżej. 

4. O Stypendium, o którym mowa w § 2 ust.3 pkt 1-4 mogą się ubiegać uczniowie  klas IV - VIII - szkół 
podstawowych, dla których Gmina Władysławów jest organem prowadzącym. 

5. O stypendium, o którym mowa w § 2  ust.3 pkt 5-6 mogą ubiegać się uczniowie klas I - VIII 

§ 3.  

1. Powyższe stypendium udokumentowane odpowiednim, wymaganym wnioskiem przyznaje Wójt Gminy 
Władysławów. 

2. Z wnioskiem o przyznanie Stypendium może się ubiegać: 

1) nauczyciel; 

2) dyrektor szkoły; 

3) rodzic lub prawny opiekun dziecka. 

Id: FAFF1057-D0B6-444C-9BC3-C6D50FAC3875. Podpisany Strona 1



3. Wniosek o przyznanie stypendium wraz z kserokopią dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia 
za poprzedni rok szkolny  należy złożyć do Wójta Gminy Władysławów w terminie do 15 -go września danego 
roku. 

4. Wnioski rozpatrywane będą w terminie do 8-go października danego roku. 

5. Wzór wniosku o przyznanie stypendium określa załącznik do Regulaminu. 

§ 4.  Wysokość stypendium wynosi: 

1. w przypadku przyznawania stypendium,  o którym mowa w § 2 ust.3 pkt 1- 4 - do 500 zł; 

2. w przypadku przyznawania stypendium,  o którym mowa w § 2 ust.3 pkt 5-6 - do 400 zł. 

§ 5.  Termin i sposób wypłaty Stypendium: 

1. Stypendium jest udzielane w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego wypłacanego                         
w terminie do dnia 30 października danego roku na rachunek bankowy wskazany we wniosku                          
o przyznanie stypendium. 

§ 6.  Komisja ds.Stypendiów Wójta Gminy Władysławów. 

1. Wójt Gminy Władysławów w drodze zarządzenia powołuje Komisję ds. Stypendiów Wójta Gminy 
Władysławów, zwaną w dalszej części niniejszego regulaminu "komisją'' i określa jej skład osobowy, przy 
czym w skład komisji wchodzą: 

1) jeden pracownik Centrum Usług Wspólnych Gminy Władysławów wyznaczony przez Wójta Gminy 
Władysławów jako przewodniczący. 

2) po jednym przedstawicielu grona pedagogicznego każdej ze szkół, której siedziba znajduje się na terenie 
gminy Władysławów, wyznaczonym przez dyrektora danej szkoły. 

3) jeden przedstawiciel Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych. 

2. Posiedzenia komisji odbywają się w terminie wyznaczonym przez przewodniczącego. 

3. Dla zachowania ważności postępowania komisja pracuje w składzie co najmniej trzyosobowym. 

4. Zadaniem komisji jest kontrola pod względem formalnym i merytorycznym wniosków                           
o przyznanie stypendium i wyrażenie opinii. 

5. Po zakończeniu prac przewodniczący komisji przedstawia Wójtowi Gminy Władysławów protokół 
z posiedzenia komisji. W protokole podane są w szczególności nastepujące informacje : 

1) liczba złożonych wniosków, 

2) liczba wniosków niespełniających warunków formalnych, w tym złożonych po terminie lub 
niekompletnych, 

3) liczba wniosków złożonych prawidłowo i wykaz uczniów objętych tymi wnioskami, w tym wykaz uczniów 
spełniających warunki przyznania Stypendium Wójta Gminy Władysławów, 

4) propozycja podziału kwoty przeznaczonej na stypendia. 

6. Załącznikami do protokołu są wszystkie złożone wnioski o przyznanie stypendium, 

7. Decyzję o przyznaniu stypendiów podejmuje Wójt Gminy Włdysławów po zapoznaniu się                    
z protokołem z posiedzenia komisji. 

8. O wynikach postępowania w sprawie przyznania stypendium wnioskodawcy będą powiadomieni 
telefonicznie. 

9. Informację o wynikach prac komisji podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości                          
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Władysławów. 

§ 7.  Postanowienia końcowe 

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzje podejmuje Wójt Gminy 
Władysławów. 

Id: FAFF1057-D0B6-444C-9BC3-C6D50FAC3875. Podpisany Strona 2



2. Obsługę administracyjno - finansową zapewnia Centrum Usług Wspólnych Gminy Władysławów. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Władysławów 

 
 

Krystyna Michalak 

          

Id: FAFF1057-D0B6-444C-9BC3-C6D50FAC3875. Podpisany Strona 3



                                                                                                     Załącznik do Regulaminu
                                                                                                    przyznawania dzieciom i młodzieży 

                                                                                                             Stypendium Wójta Gminy Władysławów
                                                                                            

                                                   
                                                          WNIOSEK
                            o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Władysławów 

1. WNIOSKODAWCA  :...................................................................................................................
2. DANE  UCZNIA:
Imię i nazwisko …..............................................................................................................................

PESEL ucznia: …...............................................................................................................................

Nazwa szkoły: …...............................................................................................................................

Klasa: …............................................................................................................................................

3. KATEGORIA: STYPENDIUM

a) za wyniki w nauce;
b) osiągnięcia kulturalne, artystyczne

4. ŚREDNIA OCEN : ….....................................................................................................................
5.OCENA Z ZACHOWANIA: …......................................................................................................
6. OPINIA WYCHOWAWCY KLASY :

…............................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................

7. WYKAZ DOKUMENTÓW ( ZAŁĄCZNIKÓW) POTWIERDZAJĄCYCH  UZYSKANIE
WYSOKIEGO  WYNIKU  Z  TYTUŁU  LAUREATA  LUB  FINALISTY
KONKURSÓW/OLIMPIAD/OSIĄGNIĘĆ  ARTYSTYCZNYCH  KULTURALNYCH,
SPOŁECZNYCH.

…............................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................

8. OŚWIADCZENIE  RODZICA/PRAWNEGO OPIEKUNA UCZNIA
1. Oświadczam,że zapoznałam/em się z Regulaminem przyznawania stypendiów i nagród 
uzdolnionych dzieci i młodzieży dla , których Gmina Władysławów jest organem prowadzącym.
2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego dziecka w celach związanych         

Id: FAFF1057-D0B6-444C-9BC3-C6D50FAC3875. Podpisany Strona 1



z przyznaniem stypendium Wójta Gminy Władysławów zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie  ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE(RODO), oraz ustawy z dnia 10 maja 2018 r.      
o ochronie danych osobowych.

…......................................................                       …........................................................................
    (miejscowość, data)                                                 ( czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego)

Id: FAFF1057-D0B6-444C-9BC3-C6D50FAC3875. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR 127/20
RADY GMINY WŁADYSŁAWÓW

z dnia 26 czerwca 2020 r.

w sprawie warunków i trybu przyznawania dzieciom i młodzieży Stypendium Wójta Gminy
Władysławów.

Zgodnie z art. 90 t ust.1i 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty jednostki samorządu

terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy: wspierania edukacji uzdolnionych

dzieci i młodzieży. W przypadku przyjęcia w/w programu, organ stanowiący j.s.t określa

szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, tryb

postępowania, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów.

Rada Gminy Władysławów uchwaliła już dokument programowy, tj. uchwałę w sprawie przyjęcia

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy

Władysławów, wyznaczając cele i kierunki działania w zakresie wspierania edukacji.

W oparciu o ten program należy podjąć kolejną uchwałę, w której zostaną określone warunki i tryb

przyznawania dzieciom i młodzieży Stypendium Wójta Gminy Władysławów. Niniejsza uchwała

daje możliwość ubiegania się o stypendia uczniom, za wybitne wyniki w nauce, wybitne

osiągnięcia artystyczne, kulturalne, a kryteria oceny wniosków o stypendia zawarte w tej uchwale

pozwalają jednoznacznie, bez uznaniowości, zarówno rangi konkursu, jak i poziomu osiągnięć,

wybrać stypendystów. Zarówno średnia ocen w kategorii stypendia za wybitne wyniki w nauce,

wysokie osiągnięcia w konkursach przedmiotowych, jak i wysokie osiągnięcia artystyczne,

kulturalne dają gwarancję wyłonienia najzdolniejszej grupy uczniów, mieszkańców Gminy

Władysławów.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy Władysławów

Krystyna Michalak

Id: FAFF1057-D0B6-444C-9BC3-C6D50FAC3875. Podpisany Strona 1


		2020-06-25T22:00:00+0000
	Polska
	Krystyna Michalak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




